BWIFO

Konjunkturdaten')
Produktion?)
Bauwirtschaft, insgesamt
Hochbau
Tiefbau
Baunebengewerbe®)
Auftragsbestdnde, Bauwirtschaft insgesamt
Auftragseingénge, Bauwirtschaft insgesamt

Arbeitsmarkt

Unselbstandig aktiv Beschdaftigte
Arbeitslose

Offene Stellen

Baupreisindex

Hoch- und Tiefbau

Hochbau
Wohnhaus- und Siedlungsbau
Sonstiger Hochbau

Tiefbau

Baukostenindex

Wohnhaus- und Siedlungsbau, Gesamtbaukosten

2021

62.120
21.600

9.030
31.490
18.969
44.358

284.994
28.148
7.265

129.7
141,4
140,2
143,0
1158

131.8

8.1 Indikatoren der Bauwirtschaft

2022

68.542
23.197

9.933
35.412
20.505
45.920

289.259
24.559
7.489

142,4
163,3
161,2
166,3
117,0

1451

2023

68.349
21.139

9.589
37.607
19.516
45.037

288.652
25.977
5.508

149.6
175,6
173.2
179.0
1183

146,7

3Q2023

17.744
5.469
2.742
9.535

19.723

11.061

302.712
15.977
5.594

149.8
1758
173.3
1792
118,4

147,0

4Q2023

19.564
5.820
2.661

11.077

18.561

11.287

283.159
29917
3.812

149.8
175,6
173.2
178,9
118,7

146,9

1Q2024

In Mio. €, nominell

261.290
45.938
4.328

151,6
178,8
176,0
182,6
118,9

149,7

2Q2024 Mdar 2024

Personen

290.690
19.156
4.897

Index 2010

151,4
178,3
175.4
182,5
119.1

1562,2

5.051
1.495
699
2.855
22.026
4.186

278.857
28.809
4.905

149.8

Apr2024 Mai2024  Jun 2024

5373
1.645
733
2.991
22.542
3.938

290.086 291.152 290.831

20.784 18.816 17.867
5.015 4.950 4.726
149.8 153,4 1583,5

Jul 2024

294.526
17.853
4.728

153,5

Q: Statistik Austria, AMS, Dachverband der Sozialversicherungstréiger, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — ') Konjunkturerhebung (Grundgesamtheit). Ab 2023: Fortschreibung der endgultigen Werte 2022 mit den

Verénderungsraten der vorldufigen Datensténde zum Zeitpunkt t und t-1. — %) Abgesetzte Produktion nach Aktivitatsansatz. - %) Vorbereitende Baustellenarbeiten, Bauinstallation und sonstiges Ausbaugewerbe.

RUckfragen: Michael.Weingaertler@wifo.ac.at
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Aug 2024

18.592
4.679
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